
UCHWAŁA Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej Żegluga Świnoujska 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 

885, zm. poz. 938 i 1646, z 2014r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130 

1189, 1190, 1269, 1358, 1830, 1854, 1890 i 2150) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie jednostki budżetowej Żegluga Świnoujska stanowiącej załącznik do Uchwały 

Nr XIX/155/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie nadania statutu jednostce 

budżetowej Żegluga Świnoujska dotychczasowy § 3 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Głównym 

przedmiotem działalności Żeglugi Świnoujskiej jest zgodnie z klasyfikacją Polskiej Klasyfikacji Działalności 

(PKD 2007) transport morski i przybrzeżny pasażerski – PKD 5010Z oraz transport morski i przybrzeżny towarów 

– PKD 5020Z”. 

§ 2. Ujednolicony statut jednostki budżetowej Żegluga Świnoujska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

 

Id: E9CE7CCE-1550-4FBF-91EF-D0E065EC1BDD. Projekt Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr  

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia  

S T A T U T  
J E D N O S T K I  B U D Ż E T O W E J  

G M I N Y  M I A S T O  Ś W I N O U J Ś C I E  
Ż E G L U G A  Ś W I N O U J S K A  

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1 

1. Żegluga Świnoujska jest miejską jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki 
budżetowej Gminy Miasto Świnoujście. 

2. Żegluga Świnoujska działa w szczególności na podstawie: 
2.1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515); 
2.2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, 

zm. poz. 938 i 1646, z 2014r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015r. poz. 238, 
532, 1045, 1117, 1130 1189, 1190, 1269, 1358, 1830, 1854, 1890 i 2150); 

2.3. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r. poz. 1651); 
2.4. uchwały Rady Miasta Świnoujścia Nr XXII/123/99 z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie 

przekształcenia Zakładu Budżetowego „Żegluga Świnoujska” w jednostkę budżetową 
o nazwie „Żegluga Świnoujska". 

§ 2 

1. Siedzibą Żeglugi Świnoujskiej jest Świnoujście. 
2. Terenem działania Żeglugi Świnoujskiej jest obszar Gminy Miasto Świnoujście. 
3. Żegluga Świnoujska może posługiwać się zastrzeżonym znakiem graficznym. 

§ 3 

1. Głównym przedmiotem działalności Żeglugi Świnoujskiej jest zgodnie z klasyfikacją Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD 2007) transport morski i przybrzeżny pasażerski - PKD 5010Z 
oraz transport morski i przybrzeżny towarów – PKD 5020Z. 

  

Id: E9CE7CCE-1550-4FBF-91EF-D0E065EC1BDD. Projekt Strona 2



2. Do podstawowych działań Żeglugi Świnoujskiej należy: 

2.1. utrzymanie i eksploatacja wodnych połączeń transportowych pomiędzy wyspami Wolin 

i Uznam; 
2.2. wynajem promów, nabrzeży, obiektów ( pomieszczeń) i terenów przyległych będących 

w gestii jednostki; 
2.3. usługi reklamowe; 
2.4. obsługa jednostek obcych armatorów; 

§ 4 

Prezydent Miasta Świnoujście może nałożyć na Żeglugę Świnoujską obowiązek realizacji innych 
zadań niż wymienione, w § 3, jeżeli jest to niezbędne do zaspokojenia potrzeb ludności oraz 
innych jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta Świnoujście, zapewniając na 
 ich realizację odpowiednie środki finansowe. 

§ 5 

1. Gospodarka finansowa Żeglugi Świnoujskiej prowadzona jest na podstawie planu dochodów 
i wydatków. 

2. Żegluga Świnoujska posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 6 

1. Żeglugą Świnoujską kieruje dyrektor. 
2. Zwierzchnikiem służbowym Żeglugi Świnoujskiej jest Prezydent Miasta Świnoujście. 
3. Dyrektora Żeglugi Świnoujskiej zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Świnoujście. 
4. Dyrektor Żeglugi Świnoujskiej działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta Świnoujście. 

§ 7 

1. Na organizację wewnętrzną Żeglugi Świnoujskiej składają się: 
1.1. Dział Eksploatacji, 
1.2. Dział Techniczny, 
1.3. Główny Księgowy, 
1.4. Podległe komórki organizacyjne. 

2. Szczegółową organizację Żeglugi Świnoujskiej określa Regulamin Organizacyjny. 
3. Regulamin Organizacyjny oraz inne akty wewnętrzne obowiązujące w Żegludze Świnoujskiej 

ustala dyrektor Żeglugi Świnoujskiej. 

 

Id: E9CE7CCE-1550-4FBF-91EF-D0E065EC1BDD. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu jednostce budżetowej Żegluga Świnoujska uzasadnione jest 

potrzebą zaktualizowania dotychczasowych zapisów statutu w związku z otrzymanym od Głównego Urzędu 

Statystycznego zaświadczeniem w którym  zmieniony został przeważający rodzaj wykonywanej działalności  

z klasy PKD 5030Z na PKD 5010Z.  

 

 

Id: E9CE7CCE-1550-4FBF-91EF-D0E065EC1BDD. Projekt Strona 4




